

< 第 4 号議案 >

(単位：円)

< 2025年度予算 >

区分	項目	2024年度実績						2025年度予算				
		CEI		合同会社		合計		備考	CEI	合同会社	合計	備考
		計画	実績	計画	実績	計画	実績					
収入	売上金額(売電)	6,320,696	6,978,996	3,565,566	3,863,543	9,886,261	10,842,539		6,276,451	3,540,607	9,817,058	99.3%、1号機:廃棄費用-1.4円/kWh
	営業外収益	300,000	309,744	0	1,771	300,000	311,515	4・5号機管理費分	300,000	0	300,000	4・5号機管理費分
	消費税		0			0	0					
	収入計	6,620,696	7,288,740	3,565,566	3,865,314	10,186,261	11,154,054		6,576,451	3,540,607	10,117,058	
一般管理費	福利厚生費	70,000	59,930	0		70,000	59,930	新年会食事代	70,000	0	70,000	総会懇親会費
	通信費	150,000	125,459	0		150,000	125,459	インターネット	150,000	0	150,000	インターネット費用、郵送費
	旅費交通費	300,000	273,400	0		300,000	273,400	活動交通費	300,000	0	300,000	活動交通費
	広告宣伝費	200,000	213,542	0		200,000	213,542	チラシ・ソーラーカー	250,000	0	250,000	チラシ、ソーラーカー、FIT買取助成
	会議費	130,000	7,300	0		130,000	7,300	会場費等	130,000	0	130,000	講演会会場及び会議室借用
	事務用消耗品	20,000	2,321	0		20,000	2,321		20,000	0	20,000	用紙、インク、コピー代等
	消耗品費	60,000	203,869	0		60,000	203,869	リチウムバッテリー等	60,000	0	60,000	部品購入等
	水道光熱費	12,000	18,532	4,000	6,177	16,000	24,709	電気代	20,000	6,000	26,000	電気代
	接待交際費	100,000		0		100,000	0	総会食事代	30,000	0	30,000	新年会食事代他
	租税公課*	231,922	222,430	246,364	245,368	478,286	467,798	固定資産税	194,181	214,206	408,388	固定資産税 × (1-0.127)
	諸会費	10,000	10,000	0		10,000	10,000	NASO年会費	10,000	0	10,000	NASO年会費
	研修費	10,000	0	0		10,000	0		10,000	0	10,000	講習会参加費
	支払手数料	400,000	361,715	2,000	22,825	402,000	384,540	会計士・保安費用等	380,000	20,000	400,000	会計士、保安費用、HP管理
	管理費 賃借料	0	38,500	300,000	370,000	300,000	408,500	バス代、CEI管理費等	0	300,000	300,000	管理費配分
	修繕費	140,000	305,800	132,000	132,000	272,000	437,800	⑤高圧管理、出力制御	140,000	132,000	272,000	⑤高圧管理、草刈等
	減価償却※ ¹	2,870,000	2,865,508	2,050,000	2,048,471	4,920,000	4,913,979	定額償却,⑤843千円	2,870,000	2,050,000	4,920,000	定額償却 5号機843千円
	工事負担金償却※ ²	42,000	41,672	15,000		57,000	56,268		42,000	15,000	57,000	定額償却
雑費	100,000	4,500		14,596	100,000	19,096		50,000	50,000	100,000		
実証試験費等	800,000				800,000	0		900,000		900,000	技術検討・Pビデオ・イベント企画他	
一般管理費計	5,645,922	4,754,478	2,749,364	2,839,437	8,395,286	7,593,915		5,626,181	2,787,206	8,413,388		
経常外支出(金利等)*	655,200	612,210	277,000	277,000	932,200	889,210		655,200	277,000	932,200		
支出合計	6,301,122	5,366,688	3,026,364	3,116,437	9,327,486	8,483,125		6,281,381	3,064,206	9,345,588		
経常利益	319,574	1,922,052	539,202	748,877	858,775	2,670,929		295,069	476,400	771,470		
法人税等	207,327	498,300	209,808	244,000	417,135	742,300		202,545	198,718	401,263		
純利益	112,247	1,423,752	329,394	504,877	441,641	1,928,629		92,524	277,682	370,207		
繰越金(キャッシュフローベース)												

① 電力売上の費用は通減率、平年並みの日射量を前提として算出した。前年並みの発電の場合はプラス80万円程度増加の可能性ある。

電力売上げの3月分は電力会社の月切りのため、3月後半分は2025年度に繰り越される。

② ※印項目は変更不可の費用

③ 消費税は10%で計算